
 令和7年10⽉3⽇ 
 ボーイスカウト奈良県連盟 
 各団 団委員⻑ 各位 
    各隊指導者 各位 
    ローバースカウト 及び 

 18歳から26歳の指導者 各位 

 奈良県連盟 コミッショナー 
 ⿊⽥ 達也 

      Nara Authentic Rover Alliance 代表 
                                 髙崎 ⼤地 

 NARA広報誌「あをによし」について 

 平素より、Nara Authentic Rover Alliance(NARA)の活動にご理解とご協⼒を賜り、誠に 
 ありがとうございます。 

 NARAは、ローバースカウトの活動が充実すれば、ひいては各隊全体の活動の活性化に 
 つながると考えております。この考えのもと、奈良県内のローバースカウトや同年代指導 
 者がつながり、交流を深めることで、新たな広がりが⽣まれることを⽬指して活動してお 
 ります。これまで思うようにボーイスカウト活動に参加できなかったスカウトにとって 
 も、NARAの場が⼀歩を踏み出すきっかけや後押しとなれば幸いです。 

 また、まだNARAを知らないスカウトや指導者の皆様にも活動を知っていただき、関⼼ 
 を持っていただければと考えております。 

  このような趣旨のもと、NARAでは広報の⼀環として広報誌「あをによし」を発⾏して 
 おります。「あをによし」の⽬的は、NARAの活動をより多くの⽅々に知っていただくこ 
 とにあります。ローバースカウトやローバー隊⻑の皆様はもちろん、他隊の指導者の皆様 
 にもご覧いただき、ローバーが取り組んでいる活動を少しでも知っていただくきっかけと 
 なれば幸いです。発⾏はおおむね３カ⽉に⼀度を予定しておりますので、団内でもご周知 
 いただけますとありがたく存じます。 

 なお、「あをによし」のバックナンバーは下記の⼆次元コードからご覧いただけます。 
 また、Instagramでも活動の様⼦を随時発信しておりますので、あわせてご覧いただければ 
 幸いです。 

 2024年11⽉号     2025年1⽉号 

                    

 2025年4⽉号      NARA公式  
             Instagram 


